
        

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  

 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

28.06.2023       №   10/1 
 

 

О согласовании сводного календарного плана 

по    досуговой,      социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе  с   населением   по   месту  жительства 

Останкинского   района   города  Москвы   на 

3 квартал 2023 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 

года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в 

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и обращением управы 

Останкинского района города Москвы от 20 июня 2023 года № 01-22-713, Совет депутатов 

муниципального округа Останкинский решил: 

 1. Согласовать сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства 

Останкинского района города Москвы на 3 квартал 2023 года (приложение). 

 2. Направить настоящее решение в управу Останкинского района города Москвы, в 

префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа 

Останкинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 
Глава муниципального 

округа    Останкинский                                                                                      Т.В. Сульдина                                                                                                                                                                                         



        

                                                                                                                                                                                                               Приложение  

                                                                                           к решению Совета депутатов 

                                                                                           муниципального округа Останкинский  

                                                                                           от 28.06.2023 № 10/1 

 

Сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства Останкинского района города Москвы на 3 квартал 2023 года 

 
№ Адрес проведения Дата Время Наименование 

мероприятия 

В рамках 

какой 

календарной 

даты или 

программы 

Ответственные за мероприятие 

ФИО и тел. 

Предпо- 

лагаемое 

кол-во 

посетите- 

лей 
 

1 

п. Холм-Жирковский, 

Смоленская обл. 
01.07.2023 6:00 

Военно-патриотические 

мероприятия «Связь 

поколений» 

 

Администрация    МО 

Останкинский 

   Глава администрации    

Големба О.В.,                      

84956165556 

150 

 

2 
ул. Годовикова, д. 2 04.07.2023 18:00 

Первенство района по 

жиму лёжа 
  

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино" 

Заведующий филиалом: 

Большаков А.И., 84956166620 

50 

 

3 ул. Академика Королёва, д.10, 

Останкинский сквер 
08.07.2023 11:00 

Выступления творческих 

коллективов День семьи, 

любви и верности. 

 «В любви и согласии» 

День семьи, 

любви и 

верности 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино" 

Заведующий филиалом: 

Большаков А.И., 84956166620 

80 

 

4 ул. Академика Королёва, д.10, 

Останкинский сквер 

 

08.07.2023 12:00 

Спортивно-игровая 

программа 

«Вместе-дружная семья! 

  

Семейный досуговый центр 

ПЯТьОКон 

Бандурина Л.В. 

70 

 

5 
Ул. Сельскохозяйственная, 

 д. 35, 37 
10.07.2023 18:30 

Праздник двора, 

посвященный Дню семьи, 

любви и верности 

Сохранение 

местных 

традиций 

Администрация МО 

Останкинский 

 глава администрации  

   Големба О.В.,                      

84956165556 

 

150 



        

 

6 Каток с искусственным льдом, 

Прудовой пр-д, 10 
15.07.2023 12:00 

Районные соревнования 

по петанку 
  

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино" 

Заведующий филиалом: 

Большаков А.И., 84956166620 

50 

 

7 ул. Академика Королёва, д.8, 

корп.2 
16.07.2023 12:00 

Рисунки на асфальте 

«Летние рисовашки" 
  

Семейный досуговый центр 

ПЯТьОКон 

Бандурина Л.В. 

20 

8 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СВАО» Библиотека-

медиацентр № 67,                    

ул. Аргуновская, д. 14, стр. 2 

19.07.2023 19:00 
ПРОстихи: Владимир 

Маяковский 
  

Кичигина А.М., 

84956021622 
25 

 

9 Спортплощадка, ул. Березовая 

аллея, д.17, к.2 
23.07.2023 11:00 

Районные соревнования 

по мини-футболу 
  

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино" 

Заведующий филиалом: 

Большаков А.И., 84956166620 

70 

 

10 ул. Академика Королёва, д.8, 

корп.2 
29.07.2023 12:00 

Мастер-класс «Тигровый 

глаз» 
  

Семейный досуговый центр 

ПЯТьОКон 

Бандурина Л.В. 

15 

11 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СВАО» Библиотека-

медиацентр № 67, ул. 

Аргуновская, д. 14, стр. 2 

05.08.2023 14:00 Наш помощник светофор   
Бойкова И.С., 

84956021622 
25 

12 ГБОУ г. Москвы 

«Многопрофильная школа             

№ 1220» ОП Авиации и 

космонавтики, ул.3-я 

Новоостанкинская, д.6 

06.08.2023 11:00 

Спортивный праздник 

«День физкультурника 

«Физкульт-ура!» под 

девизом «Спорт для всех» 

День 

физкультурни

ка 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино" 

Заведующий филиалом: 

Большаков А.И., 84956166620 

250 



        

 

13 Спортплощадка, ул. Березовая 

аллея д.17, к.2 
13.08.2023 12:00 

Первенство 

Останкинского района по 

волейболу 

  

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино", 

 Заведующий филиалом: 

Большаков А.И., 84956166620 

70 

14 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СВАО» Библиотека № 60                                                   

им. О.Э. Мандельштама, 

Звездный бульвар, д. 4 

19.08.2023 15:00 

Гори, гори, моя звезда… 

Вечер старинного 

романса 

  
Пантелеева М.С., 

84956826365 
20 

 

15 ул. Проспект Мира, д.119, 

площадь у главного входа 

ВДНХ 

19.08.2023 13:00 

Праздничная акция, 

приуроченная ко Дню 

флага Российской 

Федерации, мастер-

классы, викторины 

День флага 

России 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино" 

Заведующий филиалом: 

Большаков А.И., 84956166620 

100 

 

16 ул. Академика Королёва, д.10, 

Останкинский сквер 
19.08.2023 16:00 

Спортивный праздник, 

приуроченный ко                   

"Дню флага России" 

День флага 

России 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино" 

Заведующий филиалом: 

Большаков А.И., 84956166620 

150 

17 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СВАО» Библиотека-

медиацентр № 67,                         

ул. Аргуновская, д. 14, стр. 2 

22.08.2023 14:00 Триколор   
Лагутин Р.Н., 

84956021622 
25 

 

18 
ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СВАО» Библиотека № 60  

им. О. Э. Мандельштама, 

Звездный бул., д.4. 

23.08.2023 17:00 

Памятная акция, 

посвященная  

80-й годовщине Победы в 

Курской битве, лекции и 

викторины 

80-я 

годовщина 

Победы в 

Курской 

битве 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино" 

Заведующий филиалом: 

Большаков А.И., 84956166620 

45 

 

 

19 
ул. Академика Королева, д.1 25.08.2023 

9:00 - 

18:00 

Дни открытых дверей 

«Добро пожаловать!» - 

открытые занятия в 

кружках и студиях, 

День 

открытых 

дверей 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино", 

 Заведующий филиалом: 

Большаков А.И., 84956166620 

70 



        

экскурсия по центру, 

творческие мастер-классы 

20 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СВАО» Библиотека № 60                                             

им. О.Э. Мандельштама, 

Звездный бульвар, д. 4 

26.08.2023 15:00 
Всё еще лето... и ...осень 

почти 
  

Пантелеева М.С., 

84956826365 
20 

 

21 ул. Академика Королева, д.10, 

Останкинский сквер 
26.08.2023 16:30 

Фестиваль творчества и 

урожая «Спасовский 

урожай» 

  

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино" 

Заведующий филиалом: 

Большаков А.И., 84956166620 

60 

 

22 
ул. Академика Королёва, д.10, 

Останкинский сквер 
30.08.2023 17:00 

Интерактивно-

развлекательная 

программа «До свидания, 

лето! Здравствуй, 

школа!» 

День знаний 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино" 

Заведующий филиалом: 

Большаков А.И., 84956166620 

70 

23 ГБОУ г. Москвы                         

«Школа № 1415 Останкино» 

ул. 1-я Останкинская,                        

д. 29 

01.09.2023 8:30 Торжественная линейка   
Литинский Б.Б. 

 
600 

 

24 
ул. Академика Королева, д.1 01.09.2023 17:00 

День солидарности в 

борьбе с терроризмом 

«Помним Беслан» акция 

памяти погибшим 

День 

солидарности 

в борьбе с 

терроризмом 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино" 

Заведующий филиалом: 

Большаков А.И., 84956166620 

45 

 

 

25 
ул. Академика Королёва, д.10, 

Останкинский сквер 
08.09.2023 17:30 

Праздничная концертная 

программа «Моя 

Москва», посвященная 

Дню города Москвы, 

выступления творческих 

День города 

Москвы 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино" 

Заведующий филиалом: 

Большаков А.И., 84956166620 

100 



        

коллективов, мастер-

классы 

26 

ул. Академика Королёва, д.10, 

Останкинский сквер 
09.09.2023 12:00 

Спортивный праздник, 

посвященный Дню города 

Москвы 

День города 

Москвы 

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино" 

Заведующий филиалом: 

Большаков А.И., 84956166620 

200 

27 
ГАОУ г. Москвы                  

«Школа № 1518» 

ул. Проспект Мира, д. 87 

13.09.2023 15:00 
Районные соревнования 

по баскетболу 
  

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино" 

Заведующий филиалом: 

Большаков А.И., 84956166620 

70 

28 ГБОУ г. Москвы                       

«Школа 1415 «Останкино» 

ул. 2-я Останкинская ул.,               

д. 29 

15.09.2023 14:00 
Благотворительная 

осенняя ярмарка 
  

Литинский Б.Б. 

 
400 

 

29 
ул. Аргуновская, д.16, корп.2 27.09.2023 17:00 

Районные соревнования 

по шахматам 
  

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал 

"Останкино" 

Заведующий филиалом: 

Большаков А.И., 84956166620 

50 

 


